
AE 5050.442
Placa de montaje
Estado: 15/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es


AE 5050.442 - Placa de montaje para AE

Características

Referencia AE 5050.442

Material Chapa de acero

Superficie Galvanizada

Dimensiones placa de montaje 
(An. x Al.)

549 mm x 570 mm

Adecuado para Tipo de armario: AE
AE de acero inoxidable
Anchura: = 600 mm
Altura: = 600 mm

Adecuados para referencia 1054500
1060500
1360500
1010500
1010600
6315600

Unidad de embalaje 1 pza(s).

Peso neto 6.1

Peso bruto 6.6

EAN 4028177708273

ETIM 9 EC000213

ECLASS 8.0 27409216

© Rittal 2025 2


