

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AE 5050.442

Placa de montaje

Estado: 9/02/2026 (Fuente: rittal.com/es-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AE 5050.442 - Placa de montaje para AE

Características

Referencia	AE 5050.442
Material	Chapa de acero
Superficie	Galvanizada
Dimensiones placa de montaje (An. x Al.)	549 mm x 570 mm
Adecuado para	Tipo de armario: AE AE de acero inoxidable Anchura: = 600 mm Altura: = 600 mm
Adecuados para referencia	1054500 1060500 1360500 1010500 1010600 6315600
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	6.1
Peso bruto	6.6
Código arancelario	94039910
EAN	4028177708273
ETIM 9	EC000213
ECLASS 8.0	27409216